2. *Ascentit domus et Dibon.* Dibon, ville de Moab, près de Ar. Nobs, ville près d'une montagne du même nom, où l'on prêta le nom de Phasga. Il était d'usage de monter sur une montagne ou sur les tops qui étaient en place de plate-forme, pour y pleurer un malheur public ou particulier.

3. *Cianabit Hesobon.* Hesobon était une ville de Sébon, roi des Amoréens, et qui était comme Ebion dans la tribu de Ruben. Jasa était à l'extremité méridionale du pays des Moabites.

que Philistin excede, — *Futus venient.* Ezechias regis exercitus confusa, mul-  
tum pulvris excita, ita ut fumus acut nubes videntur. — *Agmen ejus.* Exceduntque  
vel sensus est: nemo Iudeorum non proptissimum erit ad hanc expeditionem; nam **7772**  
est in eis magna segregatio.

32. *Quid respondetis nuntius gentis?* Cura sollicito de more ex vicinis provinciis venient  
ad Iudeos occuliti de statu belli. — *Quia Dominus.* His erit responsio quia nuntius dabi-  
tur, — *Fundavit Sion.* Deus regnum Iudeorum fundavit et stabilit. — *Spatulat pauperes*  
*populi ejus.* LXXX. — *Accincti armis.* — *Excedunt flavi,* ut accincti. Moab datas est obliuio-  
ni, silentio traditus, quia plena exclusus est et eversus.

2. *Ascentit domus.* Id est, ut D. Hieronimus interpretatur, domus et familia regis acca-  
dit ad excessa, ubi sunt colles, et quod Moab cladem lamentaretur, — *Dibon.* Tota  
civitas, et tota pars populi Moabitarum, accedit ad excessa, ut lugere excidium  
Nabo et Medias quo erant oppida ejus provincie. — *Utilitatem Ut fit in calamitate.* — *Calvitiam.* Nam capita et barba radebant in tempore arguitus, et secuti sunt.

3. *Super teuta ejus.* Proponitur exercitus degredi, qui in oriental illo tracta plana  
falsa habebat. — *Ita accincti flavi,* ita et descendit; nullum enim in idolis  
open inventi. Voi sensus est: omnino ululatum flava excepti.

4. *Hesobon.* Sub urbem ad idoneum Moabitarum pertinet, — *Vnde Nobs.* Cap. 22, 37; et Iosa  
13, 21. Nam nulla loca Israëliana pars est ab ipsi aquanum fiam, per ipsa-  
rum rursum pars, pars tamen a Moabita, et aliis, per occasiones quas deferunt Hebreos  
littere, et dissidente. — *Utopia.* Id est, ad extrema fines; nam ibi Jasa, Numer.  
21, 23; Iosue 21, 36. — *Expediti Moab.* Accincti armis, parati et expediti ad transandam par-  
tum, hi fracti animis arma depovent et ululabunt. — *Antea ejus utulabili sibi.* Quilibet  
coram in situ suo dolbit cladem patris et privatum etiam damnum.

## CHAPITRE XVI.

5. *Cor moab et Moab clamabit, vec-  
tus ejus usque ad Segor vitium conser-  
nante;* per ascensum enim Luth flens  
ascendit, et in via Oroniam clamorem  
contritionis levabunt.

6. *Aqua agmina Nemrin desertu erunt,*  
quia arcta herba, defecta germen, viror  
omnis interrit.

7. *Secundum magnitudinem operis,  
et visitatio orum, ad torrentem salicum*  
ducent eos.

8. *Quoniam circumvici clamor terminum*  
Moab; usque ad Galim ululatus ejus,  
et usque ad puteum Elam clamor ejus.

9. *Quia aqua Dibon repletus sunt*  
sanguine; ponam enim super Dibon  
addilumenta; his qui fugerint de Moab  
leoneum, et reliqui terra.

## CHAPITRE XVI.

Suite de la prophétie sur Moab. Défaite de Sennacherib. Nouvel éclat du règne d'Ezechias. Agneau envoyé de Moab.

1. *Emitte agnum, Domine, dominato-  
rem teum, de Petra emitte ad mon-  
itorum terram.*

5. *Usque ad Segor.* Segor était située à l'extrémité méridionale de la mer Morte. Luth était entre Ar, la capitale du pays de Moab et Segor. Oroniam est probablement dans les environs de Segor. Nemrin, dont il est parlé au verset suivant, était au nord de Segor et sur la mer Morte. Moab est dans le sud de la Judée. Pour la prophétie, voyez ce qui est dit de l'expédition de Salomon (IV. Reg. XVIII et XVII).

Cap. XVI.—1. *Emitte agnum.* Seigneur, dit le P. de Carrières, arrêtez votre colère, ne dé-  
truisez pas entièrement ce peuple. Faisies naître cet Agnus sans tache qui doit porter de la  
famille de Ruth, et venir à Jérusalem pour faire la paix entre le peuple de Moab et le peuple de la morte.  
2. *Quid respondetis nuntius gentis?* Cur sollicito de more ex vicinis provinciis venient  
ad Iudeos occuliti de statu belli. — *Quia Dominus.* His erit responsio quia nuntius dabi-  
tur, — *Fundavit Sion.* Deus regnum Iudeorum fundavit et stabilit. — *Spatulat pauperes*  
*populi ejus.* LXXX. — *Accincti armis.* — *Excedunt flavi,* ut accincti. Moab datas est obliuio-  
ni, silentio traditus, quia plena exclusus est et eversus.

5. *Cor meum ad Moab clamabit.* Id est, propter Moab. Significat prophetis se male. Moab  
tum commoveri, licet hostes sint, quae facit ad eorum calamitatem exaggerando; quam-  
dicit Dolo et clam propter Moabitas. — *Vestis ejus.* Fortis ejus cum vestimentis. — *Segor.* Secundum  
opus Salomonis, sita in eis quare vocatur Segor. — *Orum.* Aquarum. — *Salicus.* Aquarum. — *Post  
littera.* Et secundum litteram, sita in eis quare vocatur Salicus. — *Clamor.* Aquarum. — *Ter-  
ritor.* Aquarum. — *Galim.* Aquarum. — *Put.* Aquarum. — *Elam.* Aquarum. — *Ululatus.* Aquarum. — *Repleta  
sunt sanguine.* Ponam enim super Dibon addilumenta. — *Ponam enim super* — *tempore ad-  
dictum.* Placardus. — *Placardus.* Ad dictum, scilicet ad tempore ad dictum. — *Moab.* Omnia lucu et  
clamoribus complenda.

9. *Secundum magnitudinem operis.* Pro magno dampnorum malorum operem. — *Pistorio-*  
*particula.* Ad operem Sennacherib. — *Salicum.* sit 8, Hieronimus, vel est  
terram Aranum per Aranum, et Moab in Assyriam et Babyloniam, vel Euphrates, cui adiacet  
Babylon; ibi enim abundant salices: si Psalm., 193, 1, dicitur: *Super flumina Babylonis*, etc. — *In saeculum in medio ejus, suspensum organa nostra.*

3. *Ut in saeculum terminum ejus, suspendimus organa nostra.* — *Ut usque ad Galim.* Gallim et Etili, duo sunt oppida in flumina Moabitarum. Significat omnia lucu et  
clamoribus complenda.

9. *Replete sunt sanguine.* Cesorum Moabitarum. — *Ponam enim super* — *tempore ad-  
dictum.* Placardus. — *Placardus.* Ad dictum, scilicet ad tempore ad dictum. — *Moab.* Omnia lucu et  
clamoribus complenda.

9. *Mon. cœur possedera nos sororis sur Moab:* ses appuis qui faisaient jusqu'à Sénachérib possedent des cris comme une gênesse de trois ans; ils montent en pleurant par la colline de Luth, et ils font retentir leurs cris et leurs plaintes dans le che-  
min d'Oroniam.

6. *Les eaux de Neurim se changeront en un*  
deserts de sa sécheresse, les plantes languissent; toute la verdure s'évanouira.

7. *La grandeur de leurs châtelains égalera celle de leurs crimes.* *Les Chaldéens* les mèneront au torrent des Saules.

8. *Les cris de Moab se feront entendre dans toutes les terres;* ses plaintes passeront jusqu'à Galim, et ses hurlements retentiront jusqu'au puits d'Elon.

9. *Car les eaux de Dibon seront remplies du sang de* *les Moudîles*, parce que j'envirrai à Dibon un surcroît d'affliction; et si l'y a en dans Moab qui se sauvent par la fuite, j'envirrai des lions contre les restes de cette terre.

## CHAPITRE XVI.

Suite de la prophétie sur Moab. Défaite de Sennacherib. Nouvel éclat du règne d'Ezechias. Agneau envoyé de Moab.

1. *Emitte agnum, Domine, dominato-  
rem teum, de Petra emitte ad mon-  
itorum terram.*

5. *Usque ad Segor.* Segor était située à l'extrémité méridionale de la mer Morte. Luth était entre Ar, la capitale du pays de Moab et Segor. Oroniam est probablement dans les environs de Segor. Nemrin, dont il est parlé au verset suivant, était au nord de Segor et sur la mer Morte. Moab est dans le sud de la Judée. Pour la prophétie, voyez ce qui est dit de l'expédition de Salomon (IV. Reg. XVIII et XVII).

Cap. XVI.—1. *Emitte agnum.* Seigneur, dit le P. de Carrières, arrêtez votre colère, ne dé-  
truisez pas entièrement ce peuple. Faisies naître cet Agnus sans tache qui doit porter de la  
famille de Ruth, et venir à Jérusalem pour faire la paix entre le peuple de Moab et le peuple de la morte.  
2. *Quid respondetis nuntius gentis?* Cur sollicito de more ex vicinis provinciis venient  
ad Iudeos occuliti de statu belli. — *Quia Dominus.* His erit responsio quia nuntius dabi-  
tur, — *Fundavit Sion.* Deus regnum Iudeorum fundavit et stabilit. — *Spatulat pauperes*  
*populi ejus.* LXXX. — *Accincti armis.* — *Excedunt flavi,* ut accincti. Moab datas est obliuio-  
ni, silentio traditus, quia plena exclusus est et eversus.

5. *Cor meum ad Moab clamabit.* Id est, propter Moab. Significat prophetis se male. Moab  
tum commoveri, licet hostes sint, quae facit ad eorum calamitatem exaggerando; quam-  
dicit Dolo et clam propter Moabitas. — *Vestis ejus.* Fortis ejus cum vestimentis. — *Segor.* Secundum  
opus Salomonis, sita in eis quare vocatur Segor. — *Orum.* Aquarum. — *Salicus.* Aquarum. — *Post  
littera.* Et secundum litteram, sita in eis quare vocatur Salicus. — *Clamor.* Aquarum. — *Ter-  
ritor.* Aquarum. — *Galim.* Aquarum. — *Put.* Aquarum. — *Elam.* Aquarum. — *Ululatus.* Aquarum. — *Repleta  
sunt sanguine.* Ponam enim super Dibon addilumenta. — *Ponam enim super* — *tempore ad-  
dictum.* Placardus. — *Placardus.* Ad dictum, scilicet ad tempore ad dictum. — *Moab.* Omnia lucu et  
clamoribus complenda.

9. *Secundum magnitudinem operis.* Pro magno dampnorum malorum operem. — *Pistorio-*  
*particula.* Ad operem Sennacherib. — *Salicum.* sit 8, Hieronimus, vel est  
terram Aranum per Aranum, et Moab in Assyriam et Babyloniam, vel Euphrates, cui adiacet  
Babylon; ibi enim abundant salices: si Psalm., 193, 1, dicitur: *Super flumina Babylonis*, etc. — *In saeculum in medio ejus, suspensum organa nostra.*

3. *Ut in saeculum terminum ejus, suspendimus organa nostra.* — *Ut usque ad Galim.* Gallim et Etili, duo sunt oppida in flumina Moabitarum. Significat omnia lucu et  
clamoribus complenda.

9. *Replete sunt sanguine.* Cesorum Moabitarum. — *Ponam enim super* — *tempore ad-  
dictum.* Placardus. — *Placardus.* Ad dictum, scilicet ad tempore ad dictum. — *Moab.* Omnia lucu et  
clamoribus complenda.

9. *Mon. cœur possedera nos sororis sur Moab:* ses appuis qui faisaient jusqu'à Sénachérib possedent des cris comme une gênesse de trois ans; ils montent en pleurant par la colline de Luth, et ils font retentir leurs cris et leurs plaintes dans le che-  
min d'Oroniam.

6. *Les eaux de Neurim se changeront en un*  
deserts de sa sécheresse, les plantes languissent; toute la verdure s'évanouira.

7. *La grandeur de leurs châtelains égalera celle de leurs crimes.* *Les Chaldéens* les mèneront au torrent des Saules.

8. *Les cris de Moab se feront entendre dans toutes les terres;* ses plaintes passeront jusqu'à Galim, et ses hurlements retentiront jusqu'au puits d'Elon.

9. *Car les eaux de Dibon seront remplies du sang de* *les Moudîles*, parce que j'envirrai à Dibon un surcroît d'affliction; et si l'y a en dans Moab qui se sauvent par la fuite, j'envirrai des lions contre les restes de cette terre.